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DĖL LEIDIMO PRADĖTI PASTATO (KRANTO G. 28) REKONSTRUKCIJOS PROJEKTAVIMO DARBUS IR JĮ REKONSTRUOTI
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Panevėžys

Problemos esmė.
              Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų pastatas, esantis Kranto g. 28, nuosavybės teise priklauso Savivaldybei ir yra perduotas Panevėžio bendruomenių rūmams valdyti patikėjimo teise.
               Panevėžio bendruomenių rūmai 2011 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. IS-323 „Dėl pastato rekonstrukcijos projektų“ kreipėsi į Savivaldybę dėl leidimo pradėti patikėjimo teise valdomo pastato (Kranto g. 28) rekonstrukcijos projektavimo darbus: 


Rytinės pastato dalies terasos stogo ir Diskotekų salės stogo ir langų projektą ir Šiaurinės pastato dalies rampos stogo ir papildomų durų projektą. Minėtose pastato dalyse pasitaiko vandalizmo atvejai, kai Diskotekos salės terasoje girtuokliaujama, daužomi langai ir piešiama ant pastato sienų, laužomos ir niokojamos rampos durys. Terasa kaip koncertinė vieta gali būti išnaudojama renginiams visais metų laikais – tai puiki rekreacinė zona iki Nevėžio upės. Rampos plotas papildomai būtų išnaudojamas scenografijos reikmenų sandėliavimui, taip pat sudarytų papildomą oro užuolaidą žiemos metu šalto oro patekimui tiesiogiai į Didžiąją sceną ir žiūrovų salę.
Pietinės pastato dalies – įėjimo į žiūrovinę pastato dalį projektas. Pirmo aukšto langų, durų ir terasos sutvarkymas, antro aukšto vitražų apsauginių langų projektai. Pietinės pastato dalies – įėjimo į klubinę pastato dalį projektas. Mažosios salės dvi sienos ir 3/4 grindų ploto yra pastato perimetras, kuris nepašiltintas, tai sudaro didelius nepatogumus repeticijoms ir užsakomiesiems renginiams rudens ir žiemos metu. Suprojektavus pietinę pastato dalį, padidėtų administracinių patalpų, kurių trūksta, plotas, dalinai išsispręstų Mažosios salės šildymo problemos.


Minėtų pastato dalių rekonstrukcijos projektus reikėtų ruošti dviem etapais: I etapas – eskizinis projektas; II etapas – techninis projektas.


Prieš pradedant projektavimo darbus reikalingas savininko – Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos leidimas pastato rekonstrukcijai.

Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai.
Paruoštas savivaldybės Tarybos sprendimo dėl leidimo pradėti Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų pastato rekonstrukcijos projektavimo darbus ir jį rekonstruoti pagal teisės aktų nustatyta tvarka suderintą projektą projektas.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės Taryba.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai
Šiuo aiškinamuoju raštu kreipiamasi ne dėl finansinių išteklių pastato rekonstrukcijai panaudojimo, o dėl leidimo pradėti pastato projektavimo darbus.

Numatomi finansavimo šaltiniai:

1. Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų specialiosios lėšos (2012 m. planuojama 10 000 Lt).
2. Valstybės investicijų programa (2011 m. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Investicijų skyriui pateiktas Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų renovacijos projektas).
3. Europos Sąjungos struktūriniai fondai (2014 m. Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai rengiasi teikti paraišką į struktūrinius fondus dėl paramos pastato rekonstrukcijai)
4. Panevėžio miesto savivaldybė (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Statybos ir statinių priežiūros skyriui Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai pateikė lėšų poreikį 2012 m. projektavimo, statybos, rekonstravimo ir remonto darbams. Tikimasi, jog, esant galimybėms, Panevėžio miesto savivaldybė skirs lėšų pastato rekonstrukcijai)
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimus, kokių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Projektą parengė Ekonomikos ir turto valdymo skyrius, vadovaudamasis Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų prašymu.
PRIDEDAMA. Kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų 2011 m. lapkričio 8 d. rašto Nr. IS-323 „Dėl pastato rekonstrukcijos projektų“ kopija, 2 lapai.
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